
      

Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

26.11.2023 

 
 

Přitomni:  A. Grabiec, H.Mužíková, H.Němečková, M.Hamplová, M.Kochánková, R.Lomarová, D.Smyčka, 
M.Praus. 

Omluveni: D. Stolarik, J.Brdíčková, J.Matějíčková, K.Němečková, J.Brdíčko, M.Valík. 
Zapsal:  J.Axler. 

 

I. K bodům z minulého setkání + adventní a vánoční info  

✓ info od o. Adama o objednání alb u paní Zelené, jejíž nabídka je výhodnější 

(https://www.liturgickeobleceni-mariezelena.cz/alby/)  

✓ pořízení alb odsouhlaseno ekonomickou radou a filiálkami, že se budou finančně podílet, 

✓ sv. Mikuláš přijde 3.12. na závěr bohoslužby (Dušan Stolarik), dary pro všechny připraveny, 

✓ sdíleny informace ze skupinky připravující dětské bohoslužby: adventní neděle – průvod dětí se 

svícemi; vánoční dětská bohoslužba – rozděleny úkoly, cukroví napeče mládež; další aktivity -

adventní modlitební aktivita, betlémské světlo, rozpis katechezí v sakristii, 

✓ předvánoční zpovídání – neděle 10.12.2023 od 14.30 (o. Adam, o. Karel Dvořák, o. Jakub 

Brabenec).  

 

II. Farní informace 

✓ navržena nová forma i obsah – zařadit duchovní slovo, tematické články / sdílení jednotlivých 

farníků, ponechat sbírky a kalendář akcí, vynechat přehled bohoslužeb, protože ty jsou 

v pravidelných ohláškách, 

✓ sjednotit zde informace z různých skupin ve farnosti, 

✓  sladit graficky s ostatními informačními kanály farnosti (web) a navrhnout nové logo (postavy, 

atributy, něco typického pro město), 

✓ navržena možnost pro sdílení, diskuse na platformě Facebook. 

 

III. Příspěvek sdružení Dlaň životu 

✓ v souvislosti s adventním časem navržena podpora Dlaně životu (tj. „Marie“, kterým chybí Josef), 

✓ sdružení působí v naší diecézi v Hamrech u Hlinska – provozuje dům pro těhotné ženy v tísni, 

✓ ekonomické radě doporučena k posouzení částka 15 000 Kč. 

 

IV. Tříkrálová sbírka 

✓ bude se konat od 1.-14.1.2023; Tříkrálový koncert v České Třebové – 13.1.2023 v 17.00, 

✓ doporučeno, aby R. Lomarová vše pouze koordinovala, hledá se 30 vedoucích skupinek (musí být 

věk 15+, kteří k sobě budou mít krále) 

✓ rozsah sbírky zrealizujeme podle kapacit – osloví se ekumena + plakáty do škol (gymnázium), 

 

V. Pracovní náplň zaměstnanců farnosti 

✓ o. Adam seznámil PRF s aktuálním rozdělením úkolů a bylo diskutováno, jaké úkoly jsou před 

námi a jak si je dále rozdělit, 

https://www.liturgickeobleceni-mariezelena.cz/alby/


      

Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

26.11.2023 

 
✓ jako jeden z bodů byla diskutována praxe zadávání intencí na mše sv. na celý rok – obecně bylo 

konstatováno, že jsou bohoslužby i neobsazené, lidé by mohli objednávat úmysly u o. Adama, 

Ludmily Andrlové a u Dušana Stolarika; 

do budoucna doporučeno najít řešení pro elektronické přihlášení (Google forms?), aby se snížila 

příslušná administrativa. 

 

VI. Další diskutované body 

✓ nabídnout mládeži seminář E.Sieverse – Život v Duchu, 

✓ návrh pozvat do farnosti na přednášku / diskusi o synodalitě  J.Zajíce – Edyho (2.čtvrtletí 2024), 

✓ diskuse o aktivitách ve farnosti souvisejících s Papežským misijním dílem (kalendáře, prodej 

koláčů, …) – otevřená otázka: zda nepřispívat přímo (sbírka) přímo do sbírky a šetřit čas těch, kdo 

pečou, připravují prodej,…; přes tyto aktivity je rovněž podporován sociální fond farnosti, 

✓ návrh sjednotit klíče od fary tak, aby ti, kterým jsou svěřeny, je měli k dispozici od obou vchodů, 

✓ informace o plánovaném přemístění sedes pro kněze  a ministranty, 

✓ otevřena diskuse o využití „kaplanky“ – možnost spojení s kaplí. 

 

 

VII. Příští setkání pastorační rady 

✓ neděle 21.01.2023 v 16.00 na děkanství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Zápis ze setkání pastorační rady farnosti 

26.11.2023 

 
 

 

Co je třeba zařídit ? 

 
body z 29.10. 

1) Dítě + rodiče na vánoční dětskou bohoslužbu (Novákovi z Třebovice)   A.Grabiec 

2) Nabídnout ekumeně účast na průvodu/živém betlému     D.Smyčka 

3) Najít Marii a Josefa v rámci živého betléma      AG / DS 

4) Seznámení s hospodařením farnosti v roce 2023 (termín)    ERF 

 

body z 26.11. 

1) Domluvit s mládeží napečení cukroví       A.Grabiec 

2) Zjistit návrh/varianty designu farních informací, loga     M.Kochánková 

3) Projednání daru sdružení Dlaň pro život       AG / ERF 

4) Tříkrálová sbírka - informace pro farnost a koordinace     R.Lomarová 

5) Život v Duchu – diskuse s mladými        A.Grabiec 

6) Přednáška J.Zajíce – ověření možných termínů      D.Smyčka 

 

 


